apublika e Kosovas - Republika Kosova

.omuna e Gjakovés - Opstina Djakovica
Drejtoria pér Puné té Pérgjithshme Administrate
e ) Uprava za Opéte, Administrativne Poslove

01 Nr./Br.- 0” OI’IS-OL(

i.bLE
_RE

| Gjakové-Djakovica-Gjakova

e “KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

-

REPUBLIKA KOSOVO/ REPUBLIC OF KOSOVO

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés
01 Nr. /2023
Daté: 27.07.2023

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, né bazé té nenit 12 Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/1.-040,
nenit 24. Dhe 25 t& Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien né shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé&
Paluajtshme t€ Komunés, dhe duke u mbéshtetur né Rregulloren (QRK)Nr. 09/2022 pér
Pércaktimin e Procedurave t&¢ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme
Komunale, né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 27.07.2023, pas diskutimit lidhur me pikén 11 té
rendit t& dités: Propozim Vendim pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me pronén e
paluajtshme né Pronési t¢ Ahmet Fetaj, e miratoi kété:

VENDIM
pér
Kémbimin e Pronés Komunale

1. Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés miraton vendimin pér Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
Komunale me pronén private né pronési t&¢ Ahmet Fetaj .

2. Pronat ¢ paluajtshme qé do t¢ Kémbehen né mes t¢ Komunés sé Gjakovés dhe Pronarit privat
Ahmet Fetaj kané kéto & dhéna :

2.1. Pjesé e Parcelés Kadastrale nr. P-70705028-05091, Zona Kadastrale Gjakové-jashté qytet ,
e evidentuar né Pronési t&¢ P.Sh. Rrugé Publike, sipas Planit Rregullues té Hollésishém
“Kompleksi Urbanistik Rezine dhe Petro Nini Luarasi” né kété pjesé éshté destinuar si banim
Individual .

2.2 Prona e paluajtshme q& merret nga ky kémbim, éshté pjesé e parcelés kadastrale P-
70705028-05013-22 dhe pjesé e parcelés P-70705028-05013-24 Zona Kadastrale Gjakové
Jasht¢ Qytet né pronési t&¢ Ahmet Fetaj, sipas Planit Rregullues t&¢ Hollgsishém “Kompleksi
Urbanistik Rezine dhe Petro Nini Luarasi”, n¢ kéto parcela shtrihet rrugé dhe shirit Gjelbérues,
dhe po ashtu edhe né gjendjen faktike ekziston rruga “ Petro Nini Luarasi ™.

3. Qéllimi i kémbimit t& pronés sé¢ paluajtshme éshté realizimi i Planit Rregullues té Hollésishém
“Kompleksi Urbanistik Rezine dhe Petro Nini Luarasi”, si dhe pér shkak té gjendjes faktike kéto
pjesé té parcelave shfrytézohen si rrugé ekzistuese .



4. Pas hyrjes né fuqi t&é kétij vendimi autorizohen organet ¢ Administratés t&¢ Komunés s¢ Gjakovés
qé ti ndjekin procedurat né organet kompetente dhe &€ paragesin kérkesén pér vlerésimin e pronave
t& paluajtshme pér pjesét e parcelave qé do té kémbehen si né pikén 2 té kétij Vendimi .

5. Ményra dhe kushtet e Kémbimit t& Pronés sé Paluajtshme do té pércaktohen me kontraté e cila
lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t¢ Komunés dhe Pronarit t& paluajtshmérisé qé do té
kémbehet .

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité.pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né¢ ueb fagen e Komunés .

7. Vendimi iu dérgohet:

- Kryetarit t¢ Komunés sé Gjakovés z. Ardian Gjini
- Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal

- Drejtorisé pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné

- Shérbimit profesional t&é Kuvendit t&¢ Komunés

- Arkivit

//Q: o ,a;‘;beneqm 3



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data/nr
Pé) (, lk{l\’t\-
......... - J e S —
667 - !e ;_J:ilu: a thdl dve Ic Kuvendit & Komunés sé (.] akovis
- Ar I(Wlt
Nega: Ardian Gjini, I\IY(}LII i Komunés sé (vmlmvu /
/?U( //{4/
lwr(!a I’inponm Vendim pc! kémbimin ¢ pmncs s¢ palnaj(slmh'. immunalc me
pronén e pdlud_}tshme né {‘Jl‘tllll“yl ¢ Ahmet Fetaj

TE nderuar,

Duke u bazuar né nenin 58 shkronja (h) (& Ligjit nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit

24 dhe 25 & Ligjit Nr. 06/1.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim & Pronés sé

Paluajtshme 1€ Komunés, dispozitave (& Statutit (¢ Komunés s¢ Gjakovés 1& miratuar me daté

28.12.2022, Kryetari i Komunés s¢ Gjakovés me daté 19.07.2023 ¢ parashtron né Kuvendin
¢ Komunés s¢ Gjakovés kété:

PROPOZIM VENDIM

L. Kuvendi i Komunés sé¢ Gjakovés (€ miratojé vendimin pér kémbimin ¢ pronés s
paluajtshme komunale me pronén né pronési t& Ahmet Fetaj.

2. Prona ¢ paluajtshme komunale g€ do (& jepet né kémbim, ka kéto karakteristika si vijon:

2.1 Pjesé ¢ parcelés kadastrale nr. P~ 70705028-05091, Zona kadastrale Gjakové - Jashté
Qytet, ¢ evidentuar né pronési P.SH Rrugét Publike, sipas planit Rregullues (&
Hollgsishém “Kompleksi Urbanistik Rezing dhe Petro Nini Luarasi™ né k&g pjesé &
parcelts ¢shté péreaktuar me destinim si banim individual.

2.2 Ndérsa prona ¢ paluajtshme g&€ merret nga ky kémbim, &sht€ pjesé ¢ parcelés
kadastrale P-70705028-05013-22, si dhe né pjest & parcelés P-70705028-05013-24
Zona Kadastrale Gjakoveé — Jashté Qytet, né prondsi (¢ Ahmet Fetaj, sipas planit
Rregullues (¢ Hollésishém “Kompleksi Urbanistik Rezingé dhe Petro Nini Luarasi™ |
miratuar né Kuvend (¢ Komunés s¢ Gjakovés, Né kéto parcela shirihet rruga dhe shiriti
gjclbérues, po ashtu edhe né gjendjen faktike ekziston rrugé qé emérohet “Petro Nini
Luarasi™,



0.

7

L Ollimi i kémbimit € pronds ¢ paluajishme Eshie ealizimi 1 planit Rregullues (&

Hollésishém “Kompleksi Urbanistik Rezin€ dhe Petro Nini Luarasi™, si dhe pér shkak se
ne pjendjen faktike kéto pjesé (€ pareclave shirytézohen si rrugé ckzistuese.

Pas hyrjes né fuqi (& kitij vendimi, organet ¢ administratés s¢ Komunés s¢ Gjakoves do U
ndjekin procedurat né organct kompetente ¢é (€ paragesin kérkesén per vlerésimin ¢

_pronave (& paluajishme si né pikén dy (2) 1€ kétij propozim vendimi. pér pjesén ¢

siptrfages g¢ do & kémbehet sipas planit ¢ lartshénuar.
Menyra dhe kushtet ¢ kémbimit (€ pron€s s¢ paluajishme do (& péreaktohen me kontraté e
cila lidhet dhe nénshkruhet né mes (€@ Kryetarit (& Komunds dhe pronarit (& parcelés

kadastrale ¢ do (& kémhehet.

Pér zbatimin ¢ vendimit kujdeset Kryctari i Komunégs dhe administrata ¢ Komunds s¢
Giakovés.

Pjest pirbérése ¢ kétij Propozim vendimi jané:

- Certifikata mbi pronésing
- Kopjet ¢ planit
- Materialet pércjellés

Me respekt!



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70705028-05091-0

. v

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: ZYRTARE-23

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 18.07.2023 - 09:10 )
Komuna / Op§tina / Municipality: GJAKOVE / DJAKOVICA / GJAKOVE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gjakové Jashié Qyteti / Gjakové Jashté Qyteti / Gjakové Jashté Qyteti
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GJAKOVE/DJAKOVICA / GJAKOVE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésis¢ kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Alfurirano
Cad. Unit. No. Unit Tyvpe Property Tyvpe | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m*) dan
Created On
P-70705028-05091-0 "IPARCELE / PARCELA | Proné shoggérore / 3620 -1978
/ PARCEL Drushtvena
Imovinz /
Sccially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE xﬁébwgﬁﬁ ADDRESS
s o

Vendi i quajtur Kodi Postal 74 _..KQMWG // Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano PoStanski Kod APERYS, hn.} Uradjeno na dan | AZurirano

Called place Postal Code A\ Created On Updated

Nakarade

Printu

iniuar nga * OdStampani od * Printed by: Merlinda Morina | P-70705028-05091-0 |

Zyrtari vm&: Odgovorne lice / Official person
KM Cy#drey

3]



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirvtézimi aktual i parcelés Kualiteri i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?}
] Infrastruktura Infrastrukmura/Infrastructure Rrugé/Put/Road 3620
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. Ne. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
PSH.RRUGET PUBLIKE KCID0O708102 Gjakove / Gjekove 171 -1978

Giakove /

aarnga  Odita

mpam od ' Primed by: Merlinda. Morina | P-70705028-05091-0

Zyrtari pérgjegjés / Odgovarno lice / Official person

L]



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermment
Ministrin e Mjedisit dhe Planifikinide Hapésinor Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranju/Ministey of Envicowment and Spatiol Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES | KATASTARSKA AGECIIA KOSOVA / KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT \ KOPIJA PLANA \ COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija \ Municipal Cadastral Office : GJAKOVE

}_H_u\_r_elﬁina \Area m*
3620

|sie

P-70705028-5091-0

65091-0

Shkalla / Razmera fScale:  1:5000

proved ; Igr:j

Punoi \ Obradio \ Created :
Data \ Data \ Date : 17.07.2023

——

ime : 28— 3 N NS5~
Koha \ Vreme \ Time :  14:2647—— e | | T L__"-;

tori \ Direktor \ Director

Nénshkrimi \ Potpis \ Siganture:
Shénim \ Beleska \ Note :




REPUBLIKA £ KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTRE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN-

Zyra Kadastrale Komunale/ Op$tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GJAKOVE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gjakové Jashté Qyteti
Njésia/Jedinica/Unit TipifVrstalType { Sipérfagja/PovSinal/Area m?

P-70705028-05013-22 Parcelé / Parcela / Parcel 11212
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70705028-05013-24

Komuna / Op§tina / Municipality:

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datom i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op$tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

ZYRTARE-23
18.07.2023 - 09:13 _
GJAKOVE / DJAKOVICA / GJAKOVE

Gjakové Jashté Qyteti / Gjakové Jashté Qyteti / Gjakové Jashté Qvteti

GJAKOVE / DJAKOVICA / GIAKOVE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | UR Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. Ne. Unit Type Property Tvpe | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR {m%} dan
Created On
P-70705028-05013-24 PARCELE / PARCELA | Pronéprivate/ | Urban 809 91/11-Ndarje fizike; péigimi nr. 07-350-2718; dt. 21.04.201 1 28.02.2020
/ PARCEL Privatna Imovina 110/19-regj fletp Ndarje fizike. kérkesa nr, 45624/19.d1.09.12.2019
Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
m Vendi i quajtuar Kodi Postal Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Created On Updated
Nakarade 28.02.2020

Printuar nga

Odstampani od  Printed G.,....KQWSQ?K orina | P-70705028-05013-24 |

Zyriari vmq\.wﬂ Odgovorno lice / Official person
\W P20



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirviézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m")

Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina ()
| Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m%)
_ Bujgésare/Poljoprivredno/Agriculture Arar'Njive Arable Aré E Klasés 4 Njiva 4 Klase/4th Class Arable 809

) ) N Land
B. PRONARVPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
“ TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
| Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
_
| Posedim individual FETAJ AHMET (ZENEL) KCID%14113095 | GIAKOVE  GJAKOVE 11 91 11-Ndarje fizike: pélgimi nr. | 03.03.2020
| idualna Drzavina . GJAKOVE / 07-350-2718; dr. 21.04.2011
le possassor 32118
# + L]

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

-3
ta

Printuar nga - Odstampani od * Printed by: Merlinda.Morina | P-70705028-05013-24



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA £ MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

GJAKOVE
Gijakové Jashté Qyteti

Njésia/Jedinica/Unit } TipiVrsta/Type Sipérfagja/PovsinalArea m?
P-70705028-05013-24 IParceté I Parcela / Parcel 1809
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA /KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70705028-05013-22

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

ZYRTARE-23 ’

Komuna / Op§tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op$tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

18.07.2023 - 09:12
GJAKOVE / DJAKOVICA / GJAKOVE

Gjakové Jashté Qyteti / Gjakové Jashté Qyteti / Gjakové Jashté Qyteti
GJAKOVE / DJAKOVICA / GJAKOVE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. Neo. Unit Type Property Tvpe A..E_m Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
-T70705028-05013-22 PARCELE / PARCELA m“.o:m v:,a,mﬂ.“ Urban 1212 91/11-Ndarje fizike: pélgimi nr. 07-350-2718; dt. 21.04.2011 15.03.2018
/ PARCEL Privama Imovina regj. 1. parq. nr.34 15-ndarje fizike sipas kérkeses nr. 2137/15 dt. 02.11.135
Privatelly owned N.P.SH."GELI" pér Ahmet Fetaj. rilevoi me dt. 23.11.15.
Land REGIJ. FL. PARQ. NR, 77/17-NDARJE FIZIKE sipas kérkeses nr. 242617 dv.
12.12.17.SH.P.K. "GELI" pér AHMET FETAHU . .PELQIMI PER NDARJE
FIZIKE NR. 07-350/01-23973 DT. 11.12.17.
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Kualiteti i klasés Sipérfagja (m°)
Povriina (m?)

Kvaliter klase

A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Shfrytézimi aktual i parcelés

Numri Lioji i shfrytézimit t¢ parcelés
Braoj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
Rruyé/Put/Road 1212 |
|

Infrastuktura Infrastrokmory

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hellésité ¢ adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski ked Pojedinosti adrese Deo imovine ~ Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
osedim individual - FETAJ AHMET (ZENEL) | KCID914115095 | GIAKOVE ' GIAKOVE 11 91 '11-Ndarje fizike; pélgimi nr. | 15.03.2018
1dividualna Drzavina GJAKOVE/ 07-350-2718: dt. 21.04.2011
i Single possessor 10°1¥
+
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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF
KOSOVO

KOMUNA E GJIAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: 09.06.2023

Numér: | 07/ zyrtarisht

Pér: Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakovés
Nga: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit Gjako}é,/ %

Udhéh.sekt.urb.: Mirlinda Mullahasani, inxh.dip.ark.

!
Pérmes: | Drejtorit t& Drejtorisé, Arben Bakalli [

Lénda: Raport profesional C /

\Z 5 =
\ A %

Duke iu referuar kérkesés zyrtare, nga zyra ¢ Kryetarit té Komu?ié@se@]akovcs t€ dt.15.03.2023 pér
Verifikimin e propozimit pér kémbim té pronés sé paluajtshme komunale mé dokumentet e planifikimit
hapésinor, Ju njoftojmé si né vijim:

Propozimi i palés, i prezentuar né kérkesén drejtuar Zyrés sé Kryetarit t& Komunés, ka t& béjé me kérkesén
pér kémbimin e pronés komunale — parcelés kadastrale nr. P-70705028-05091-0 e cila sipas
dokumentacionit kadastral evidentohet né pronési P.SH. Rrugét Publike me pjesé té parcelave private nr. P-
70705028-05013-22 Z.K.Gjakové Jasht Qytet me kulturé rrugé private dhe nr. P-70705028-05013-24
Z.K.Gjakové Jasht Qytet né pronési t& Ahmet Fetaj.

Kéto parcela kadastrale, gjenden té pozicionuara né pjesén peréndimore t& qytetit t& Gjakovés dhe pér
hapsirén urbane ku jané t& pérfshiera kéto parcela, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
disponon me Planin Rregullues t& Hollésishém Kompleksi Urbanistik "Reziné dhe Petro Nini Luarasi® i
miratuar prané Kuvendit t¢ Komunés sé Gjakovés me Vendimin numér 01 Nr. 01/01 - 5061 & datés
05.02.2019.

Nga DUMM, éshté analizuar dhe identifikuar lokacioni i kétyre parcelave, shté béré importimi i té gjitha té
dhénave duke pérfshiré kétu gjendjen kadastrale né krahasim me gjendjen e planifikuar sipas Planit
Rregullues té Hollésishém Kompleksi Urbanistik "Reziné dhe Petro Nini Luarasi’dhe konstaton:

N€ zoncn kontestuese, sipas planit t& sipérpérshkruar gjendet e planifikuar: rruga me gjerési 6.50 m’ / shiriti
pér gjelbérim me gjerési 1.50m’/ shiriti pér trotoar 2.00m’, e cila rrugé sipas gjendjes faktike éshié e
emcrtuar “Petro Nini Luarasi” dhe gjendet e shtriré né drejtimin veri-jug, pér tu lidhur me rrugén “Qazim
Lleshi” nga ana veriore dhe “Gaspér Karaqi” nga ana jugore.

Pérderisa, parcela nr. P-70705028-05091-0 (pjesa kontestuese) e cila sipas dokumentacionit kadastral
evidentohet né pronési P.SH. Rrugét Publike, sipas t& njéjtit plan éshté e pérfshier né zonén me destinim -
banim individual, me etazhitet B+P+2+Ksh.

NE keté trup t€ rrugés s¢ planifikuar, gjenden (é perfshiera pjesé té parcelave kadastrale numér nr.p-
70705028-05013-22 dhe nr. P-70705028-05013-24 7.K.Gjakové Jasht Qytet, sipas prezentimit me shrafura
(hijezim) né Ekstraktin ¢ Planit Rregullues té Hollésishém Kompleksi Urbanistik "Reziné dhe Petro Nini
Luarasi’.

Sigurimi i shénimeve, se a ka ndonjé proné tjetér komunale té pérshtatshme pér realizimin e Planeve
Urbanistike, nuk &shté kompetencén e Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje té M jedisit.

Raportit profesional, bashkangjitur:
Ekstraktin nga Plani Rregullues t& Hollésishém Kompleksi Urbanistik "Reziné dhe Petro Nini Luarasi.

KOMUNA E GJAKOVIES

I][U"']J']"()I{EA PER URBANIZIEEM DI T MBROJTIE T MJEDISTT
Postal address: Nons Torese Grkove, Rosove
Tel: + 381 396 322 452, 323 210, 3200070 Faxg =381 3090 122 452

www,gfitkoviekomun.org



EKSTRAKT NGA P.RR. "REZINE DHE PETRO NINI LUARASI"

5013-1

P piesa e trupit té rrugés sé
{ .._m] planifikuar né parcelén
kadastrale numér P-70705028-
05013-24

i pjesa e trupit té rrugés sé
[._..-_.__'_} planifikuar né parcelién
kadastrale numér P-70705028-
05013-22

5088-0

O “5013“22.._ D ——

Punoi:
Fatmir Bobi, gjeometér

\
Kontrolloi: \ .........

Udhéh.sekt.urb.Mirlinda Mullahasaniy inxh.dip.ark.

o

06.06.2023
Auto CAD 2004
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